
atSMSm Fls- N“
MUNICÍPIO DE ICATU-MA M B Ê L  proc NQ 013/2021

IARA MUNICIPAL DE V E R E A D d jB K  Rubrica
CNPJN° 35.180.967/0001-87

ATADO PREGÃO PRESENCIAL N« 008/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021 
TIPO DE MODALIDADE: MENOR PREÇO 
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
DATA DA ABERTURA: 22/12/2021 às 10hs30min

PREÂMBULO

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Icatu, Estado do Maranhão, localizada no prédio 
do Legislativo Municipal à Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA, realizou-se a 
sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo proposta de preços e 
documentações de habilitação apresentadas ao Pregão Presencial em epígrafe, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de Combustível e derivados, 
tipo óleo diesel S-10, destinado a atender as demandas do Legislativo Municipal de Icatu-MA, 
durante o exercício de 2022. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, 
rasuras ou ressalvas, nos termos seguintes:

ABERTURA

Às dez horas e trinta minutos a sessão foi aberta. Presentes à sessão o Pregoeiro e os membros 
da Equipe de Apoio, designados através de Portaria, em anexo aos autos, que esta subscrevem. 
Presente, também, o representante da única empresa interessada em participar deste certame.

CREDENCIAMENTO DE LICITANTE

Inicialmente, o Pregoeiro fez consignar que o Editai em referência foi adquirido por uma única 
empresa, de acordo com o comprovante de retirada juntado aos autos, estando apenas a mesma 
empresa presente à sessão. Enfatizou, ainda, que foi cumprido o que determina a legislação em 
vigor quanto a publicidade do aviso do Edital, como consta em anexos aos autos do processo, e 
publicado, também, no Sistema de Acompanhamento Eletrónico de Contratações Públicas-SACOP 
do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão.

Em seguida o Pregoeiro falou aos presentes sobre os objetivos do Pregão e da condução dos 
trabalhos durante a mesma.

Dando continuidade, o Pregoeiro solicitou a única empresa interessada em participar deste Pregão 
que apresentasse os documentos para efetivar o seu credenciamento, na forma consignada no 
Edital, a fim de verificar a comprovação da existência de poderes para a prática dos atos cabíveis 
no presente procedimento. Verificados e analisados os documentos apresentados, foi obtido o 
seguinte resultado:

EMPRESA
REPRESENTANTE
CREDENCIADO RESULTADO

L. 0. SIMÕES BARBOSA EIREU - 
PORTAL DOS LENÇÓIS 
CNPJ NO 07.153.251/0001-55
END: BR 402 - KM 100, s/n°, Lado Direito 
Icatu-MA, CEP 65.160-000

LUIS OSCAR SIMÕES BARBOSA 
Sócio/Administrador
CPF 269.116.123-49 
RG 02980924-SESP/MA

CREDENCIADO
Cumprimento dos requisitos 
do Edital

Encerrada a etapa de credenciamento, o Pregoeiro recebeu a Declaração de Localização e 
Funcionamento e Declaração de Habilitação Prévia, bem como, os envelopes contendo a proposta 
de preços e a documentação de habilitação (envelopes n° 01 e 02) da única licitante presente e 
devidamente credenciada no certame, o que foi de imediato atendido na forma solicitada no 
Edital.

Praça Jeronim o de Albuquerque, s /n ° , Centro, Icatu-M A



MUNICÍPIO DE ICATU-MA JÈÈL  
LARA MUNICIPAL DE V E R E A D C ^ H P  
■ CNPJ N° 35.180.967/0001-87 iíP ® »

Fls. NB .
Proc. Na
Rubrica.

L V l
013/; 21

PROPOSTA DE PREÇOS E EXAME DE CONFORMIDADE

Ato contínuo, o Pregoeiro passou à abertura do Envelope contendo a Proposta de Preços da única 
licitante credenciada, procedendo ao exame de conformidade da proposta de preços, verificando 
a compatibilidade do objeto, prazos, especificações e condições do fornecimento, conforme 
definidos no Termo de Referência, tendo obtido o seguinte resultado:

ORD. PROPONENTE RESULTADO DO EXAME DE CONFORMIDADE

01 L. O. SIMÕES BARBOSA EIRELI - 
PORTAL DOS LENÇÓIS
CNPJ N° 07.153.251/0001-55

Apresentou proposta de preços para o Item, em conformidade 
com os requisitos e especificações constantes do Edital, 
estando CLASSIFICADA, com os seguintes valores:
Valor Unitário: R$ 5,81 (cinco reais e oitenta e um centavos); 
Valor Total: R$ 58.100,00 (cinquenta e oito mil e cem reais).

NEGOCIAÇÃO DIRETA

A partir do resultado do exame de conformidade da única proposta de preços de acordo com o 
Edital e o Anexo I (Termo de Referência), e, considerando que a mesma está classificada, o 
Pregoeiro deu prosseguimento à licitação, fazendo a leitura dos valores unitários e total do Item, 
e em seguida iniciando a fase de negociação direta com o representante legal da Empresa.

Após várias tentativas para uma negociação direta, o Pregoeiro obteve êxito e o representante 
legal da empresa reduziu os preços iniciais de sua Proposta de Preços, ficando o valor final como
seque abaixo:____________________________________________ __________ __________________

VALOR FINAL PROPOSTO DO ITEM (R$)
____________ EMPRESA: L. O. SIMÕES BARBOSA EIRELI - PORTAL DOS LENÇÓIS____________

Valor Unitário do Litro: R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos)
Valor Total da Proposta de Preço: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais)

DECISÃO SOBRE A ACEITABILIDADE DA NEGOCIAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de negociação direta, e, considerando o critério de julgamento 
estabelecido para o certame, o Pregoeiro examinou a aceitabilidade do preço proposto, verificando 
a sua compatibilidade com os parâmetros mercadológicos apresentados na cotação de preços, 
constante do processo, e declarou os mesmos ACEITÁVEIS, conforme dispõe o art. 4o, XI, da Lei 
n.° 10.520/02, sendo vantajoso para administração pública.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Continuando, o Pregoeiro procedeu à abertura do envelope contendo a documentação de 
habilitação da empresa L. O. SIMÕES BARBOSA EIRELI - PORTAL DOS LENÇÓIS, Inscrita no 
CNPJ N° 07.153.251/0001-55, a qual, após a apreciação, análise e conferência de toda a 
documentação (jurídica, fiscal, económica financeira e capacidade técnica), mostrou-se em 
conformidade com as exigências fixadas no Edital.

RESULTADO

Considerando que a Licitante presente está devidamente CLASSIFICADA e HABILITADA, o 
Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio declaram vencedora deste certame a empresa L. O. 
SIMÕES BARBOSA EIRELI - PORTAL DOS LENÇÓIS, inscrita no CNPJ N° 07.153.251/0001-55 
para o fo rn ecim en to  de com bu stíve l, tipo óleo diesel S -1 0 , objeto  do Pregão Presencial de n° 
008/2021, e declara que a referida empresa está apta e que o objeto seja homologado pela 
autoridade superior com os valores acima descritos, e, seus preços considerados aceitáveis e 
vantajosos para a administração.

Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA



MUNICÍPIO DE ICATU-MA 
IARA MUNICIPAL DE VEREA1 

CNPJ N° 35.180.%7/0001-87

Fls. NQ l̂ <P>
Proc. NQ 013/2021
Rubrica rX r, L'

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão às llhs50m in. Eu, Ana Paula dos 
Santos e Santos, lavrei o presente registro de acontecimentos que, após lido e achado conforme, 
segue assinado pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e pelo representante legal da Licitante 
que permaneceu até a lavratura da presente Ata.

Icatu(MA), 22 de dezembro de 2021.

Juliana áss Santos Nogueira
Pregoeira

Equipe de Apoio:

Eduardo Ramos Soares
Membro Equipe de Apoio/Presidente

Membro Equipe de Apoio/Secretária

LICITANTE PRESENTE ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO:

EMPRESA
REPRESENTANTE LEGAL 

CREDENCIADO j  ASSINATURA

L. O. SIMÕES BARBOSA 
EIREU - PORTAL DOS 
LENÇÓIS
CNPJ N° 07.153.251/0001-55

LUIS OSCAR SIMÕES BARBOSA 
Sócio/Administrador
CPF 269.116.123-49 
RG 02980924-SESP/MA

PraçaJéMmmO



MUNICÍPIO DE ICATU-MA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

CNPJ N° 35.180.967/0001-87

Fls. Nfi

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL S-10

PROPOSTA DE 
PREÇOS ADEQUADOS

Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA



POSTO PORTAL DOS LENÇÓIS
L.O. SIMÕES BARBOSA

CNPJ N° 07.153.251/0001-55 / INSC. EST.: 12.218.143-3

Fls._
Proc.
Rub.

M
Q t l/ ? n 2 J

Rod. BR 402 -  s/n -  Km 100 -  Centro -  Fone: (98) 3363 -  1118/ e-mail
simoes@hotmail.com 

CEP: 65160-000 -  Morros -  Maranhão

— 4 0 -
il:

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021 

ADEQUAÇÃO DE PREÇOS

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social da Empresa: L.O. SIMÕES BARBOSA
Nome de Fantasia: POSTO PORTAL DOS LENÇÓIS
CNPJ N° 07.153.251/0001-55 / INSC. EST.: 12.218.143-3
Endereço: Rod. MA 402 -  s/n -  Km 100 -  Centro CEP: 65160-000 -  Morros/MA.
Telefone: (98) 3363 -1118/ e-mail: lo-simoes@hotmail.com

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

OBJETO:FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL, TIPO DIESEL, DE 
INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU-MA, para o exercício de 2021,
conforme especificações e quantitativos contidos no ANEXO I do Termo de Referência, 
do Pregão Presencial n° 004/2021, e de acordo com as condições a seguir propostas:

Item Quant. Und. Especificação do Objeto
Valor Estimado (R$)
Unitário Total

01 10.000 Litro Óieo Diesel S -10 5,76 57.600,00

VALOR GLOB 
(cinquenta e s

AL ESI 
>ete mil

riMADO
e seiscentos reais) 57.600,00

- VALOR GLOBAL: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais).

- Prazo dos Serviços: Conforme especificado no Edital e Termo de Referência ANEXO I.

- Prazo de fornecimento do combustível: Conforme especificado no Edital e Termo de 

Referência ANEXO I.

mailto:simoes@hotmail.com
mailto:lo-simoes@hotmail.com


POSTO PORTAL DOS LENÇÓIS
L.O. SIMÕES BARBOSA

CNPJ N° 07.153.251/0001-55 / INSC. EST.: 12.218.143-3 
Rod. BR 402 -  s/n -  Km 100 -  Centro -  Fone: (98) 3363 -  1118/ e-mail: lo

simoes@hotmail.com 
CEP: 65160-000 -  Morros -  Maranhão

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRASIL: 
AGENCIA: 2555-0 
CONTA CORRENTE: 19388-7 
L.O .SIM O ES BARBOSA

i|  Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à

licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de 

qualquer natureza, incidentes sobre os serviços, e que na hipótese de o processo licitatório vir 

a ser suspensa, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo 

correspondente aos dias de suspensão.
Morros/MA, 23 de Dezembro de 2021.

Atenciosamente,

LUÍS OSCAR SIMÕES BARBOSA,

Empresário (proprietário da e m p re s ^ ç ^ p j.jy  25110001*5
RG n° 0298092-4 e do |n S C. 2 , 2 1 8 . 1 4 3 -

CPF n° 269.116.123-49 L . O . SIMÕES BARBOSA
Rod. MA 402, KM 100, S/N

Centro
CEP: 65.160-000 

1 Morros - Maroohgo

f.O
 «

jr.

mailto:simoes@hotmail.com


MUNICÍPIO DE ICATU-MA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

CNPJ N° 35.180.967/0001-87

Fls. N° . 
Proc. Na 
Rubrica.

1 £ £
21

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021
O B JET O : Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento parcelado de 
combustível, tipo Diesel-S10, para atender a demanda das atividades administrativas realizadas 
pelo Gabinete da Presidência e demais setores da Câmara Municipal de Icatu-MA no exercício 
de 2022.
AMPARO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

A Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Icatu, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e considerando a inexistência de qualquer recurso 

pendente ao referido processo,

R E S O L V E :

ADJUDICAR o objeto deste certame em favor da Empresa:

1) L. O. SIMÕES BARBOSA EIRELI - PORTAL DOS LENÇÓIS, inscrita no CNPJ N° 

07.153.251/0001-55, estabelecida na BR 402 - KM 100, s/n°, Lado Direito, Icatu-MA como 

segue abaixo:

ITEM Quant. Und Especificação do Objeto
Preço(R$)

Unitário Total

01 10.000 Litro Óleo diesel S-10 5,76 57.600,00

O presente Termo de Adjudicação possui o valor global de R$ 57.600,00 (CINQUENTA 

E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS).

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto 

no art. 109, inciso I, alínea “b” do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos.

Icatu(MA), 28 de dezembro de 2021.

JULIANA DOS SANTOS NOGUEIRA
Pregoeira

Camara Municipal de Icatu/MA

íC c m k JU
EDUARDO RAMOS SOARES
Membro da Equipe de Apoio 
Câmara Municipal de Icatu/MA

ANA PAU O SANTOS E SANTOS
Membro da Equipe de Apoio 

Câmara Municipal de Icatu/MA

Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA



MUNICÍPIO DE ICATU-MA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ N° 35.180.967/0001-87

Fls. NQ
Proc. Na _013/2021
Rubrica /j/O.

RELATÓRIO FINAL

A Pregoeira da Câmara Municipal de Icatu-MA, vem, pelo presente relatório, apresentar o 

resultado dos trabalhos desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento da proposta de preço da 

empresa que participou do Processo Licitatório Pregão Presencial n° 008/2021, tendo como objeto a 

Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento parcelado de combustível, tipo Diesel- 

S10, para atender a demanda das atividades administrativas realizadas pelo Gabinete da Presidência e 

demais setores da Câmara Municipal de Icatu-MA, no exercício de 2022, na forma seguinte:

1.0- DA ABERTURA:__________________________________________________________

A data de abertura da licitação ocorreu às 11hs00m do dia 22 de dezembro de 2021, na sala de 

reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada no prédio sede da Câmara Municipal. 

Compareceu a este certame uma única empresa interessada:

2.0- DO LICITANTE:

LICITANTE/CNPJ REPRESENTANTE/CPF

L. O. SIMÕES BARBOSA EIRELI - PORTAL DOS LENÇÓIS 
CNPJ N° 07.153.251/0001-55
END: BR 402 - KM 100, s/n°, Lado Direito 
Icatu-MA, CEP 65.160-000

LUIS OSCAR SIMÕES BARBOSA 
Sócio/Administrador
CPF 269.116.123-49 
RG 02980924-SESP/MA

3.0 DA PROPOSTA DE PREÇOS:

Procedida à abertura e exame da proposta de preços (Envelope n° 02), a Pregoeira e Membros da 

Equipe de Apoio constataram que a mesma estava em conformidade com as exigências do instrumento 

convocatório, estando classificada, e os seus preços encontram-se registrados na Ata da Sessão, 

anexada aos autos.

4.0 DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO:_______________________________________

Procedida à abertura e exame da documentação de habilitação (Envelope n° 02) da empresa 

classificada, após análise, a Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio constataram que a mesma está

Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA



MUNICÍPIO DE ICATU-MA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ N° 35.180.967/0001-87

9 Fls. NQ
Proc. NQ _013/2021
Rubrica.

HABILITADA, por cumprir na integra as exigências do Edital, apresentando todas as documentações 

de habilitação solicitadas no Edital.

5.0 DA FORMALIZAÇÃO DO PROCESSO

DESCRIÇÃO STATUS
A licitação foi formalizada por meio de processo administrativo, devidamente autuado, 
protocolado e numerado, conforme Lei n° 8.666/93, art. 38, caput

(sim)

Termo de Referência, conforme Art. 40. (sim)

Consta do processo a indicação do recurso próprio para a despesa e comprovação da 
existência de previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das 
obrigações a serem assumidas no exercício financeiro em curso, Lei n° 8.666/93, art, 7a, §, 
bem como declaração de impacto orçamentário exigida 101/2000, Art 16.

(sim)

A minuta do edital foi examinada pelo jurídico, conforme Art. 38,8.666/93 (sim)

O processo possui autorização da autoridade competente, conforme Art. 38 (sim)

O edital e respectivos anexos constam do processo, conforme, Lei n° 8.666/93, art. 38,1 (sim)

O ato de designação da Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio consta do processo, Lei 
n° 8.666/93, art. 38, III

(sim)

Os comprovantes das publicações do edital resumido e protocolo da entrega do Edital 
constam do processo.

(sim)

Foi atendido os prazos de publicação, exigidos na Lei n° 8.666/93, art, 21, seus incisos e §§ (sim)

Os documentos necessários à habilitação (originais ou cópias autenticadas por cartórios 
competentes ou por servidores da administração ou publicação em órgão da imprensa 
oficial) constam do processo, conforme Lei n° 8.666/93, art. 38, XII combinado com o art. 32

(sim)

6.0-CONCLUSÃO:_____________________________________________________________

Tendo por base o Aviso de Classificação, a análise da Proposta de Preços e das 

Documentações de Habilitação, bem como a análise de formalização do processo, a Pregoeira da 

Câmara Municipal de Icatu-MA conclui que o processo está apto a ser Homologado pelo Presidente do 

Legislativo Municipal de Icatu-MA.

Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso relatório final.

lcatu(MA), 28 de dezembro de 2021.

U S o a O J  d f c
^  JULIANA DOS SANTOS NOGUEIRA

Pregoeira
Câmara Municipal de Icatu/MA

Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA



MUNICÍPIO DE ICATU-MA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ N° 35.180.967/0001-87

Fls. NQ ( S Ç  
Proc. Na J)13/2021 
Rubrica__ __

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Icatu-MA, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o teor do Termo de Adjudicação da Pregoeira e Membros da 
Equipe de Apoio deste Legislativo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL n° 008/2021, e 
considerando ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido 
processo licitatório,

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
1) Modalidade: Pregão Presencial n° 008/2021, Menor Preço;
2) Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado 

de combustível, tipo diesel S-10, para atender a demanda da Câmara 
Municipal de Icatu/MA, durante o exercício de 2022.

3) Empresa vencedora: L. O. SIMÕES BARBOSA EIRELI • PORTAL DOS LENÇÓIS. 
inscrita no CNPJ N° 07.153.251/0001-55, estabelecida na BR 402 - KM 100, s/n°, 
Lado Direito, Icatu-MA.

4) Valor Unitário do Litro: RS 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos)
5) Valor Global do objeto homologado: RS 57.600,00 (cinquenta e sete mil e 

seiscentos reais)
6) Data da homologação: 04/01 /2022

Em consequência, fica convocada a licitante vencedora para assinar o 
respectivo contrato, no prazo de cinco dias, nos termos do art. 64, caput, do citado 
diploma, sob as penalidades da lei.

R E S O L V E :

Publique-se.

lcatu(MA), 04 de janeiro de 2022.

Vereador/ Presidente
Câmara Municipal de Icatu-MA

acesso ao
Publicado em 05/01/2022 por afixação no vestíbulo da Câmara Municipal de Icatu(MA), em local de amplo e fácil 
público (Constituição do Estado do Maranhão, art. 147. inc. IX : Lei Oreâmca do Município, art. 89, § I o).

Membro Equipe de Apoio 
Câmara Municipal de Icatu-MA

Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA



MUNICÍPIO DE ICATU-MA Rubrica

Fls. N° I S~£> 
Proc. NQ S  21

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ N° 35.180.967/0001-87

RESULTADO FINAL DA LICITACÀO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Icatu-MA, designado através de 
Portaria, vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado final dos 
trabalhos desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento da proposta de 
preços da empresa que participou do Processo Licitatório na forma 
seguinte:
M ODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021, Menor Preço; 
O B JE T O : Fornecimento parcelado de combustível: óleo diesel S-10, para 
atender as demandas da Câmara Municipal de Icatu-MA, no ano de 2022;
EM PR ESA  PARTICIPANTE E  VENCEDORA:
L. O. SIMÕES BARBOSA EIRELI - PORTAL DOS LENÇÓIS, inscrita 
no CNPJ N° 07.153.251/0001-55.
EN D EREÇO : BR 402 - KM 100, s/n°, Lado Direito, Icatu-MA.
V A LO R UNITÁRIO:
R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos)
V A LO R G LO BA L DA PROPOSTA:
R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais).
DATA: 04.01.2022
JULIANA DOS SANTOS NOGUEIRA, Pregoeira

Publicado em 04.01.2022 por afixação no vestíbulo da Câmara Municipal de Icatu(MA), em local de 
amplo e fácil acesso ao público (Constituição do Estado do Maranhão, art. 147, inc. IX ; Lei Orgânica 
do Município).

EDUARDO RAMOS SOARES 
Membro Equipe de Apoio 

Câmara Municipal de Icatu-MA

Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA


